
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00075760- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores/as Auxiliares del Departamento de
Administración y Tecnologías de Información, elevado por la Dirección del mismo;

Y CONSIDERANDO:
Que cuenta con informe de la Dirección de Personal y con opinión favorable de la Secretaría de
Asuntos Académicos;
Que de acuerdo a lo previsto por los Arts. 1°, inc. n) y 3° de la Resolución N° 907/88 es facultad
del Decanato resolver estos temas debiendo dar cuenta al H. Consejo Directivo de las resoluciones
que adopte; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Prorrogar con carácter interino las designaciones de Profesores/as Auxiliares del
Departamento de Administración y Tecnologías de Información, cuyos datos se incorporan como
anexo de la presente a partir del 1 de abril de 2024 y mientras duren las licencias concedidas a los
titulares de los cargos.

Art. 2º.- Comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y archívese.





EX-2024-00075760- -UNC-ME#FCE 


ANEXO 
 
 


Nombre y Apellido Legajo Cargo Id Período 


Osvaldo Emanuel 
Marzo 


48.248 Profesor Asistente DS 116 Mientras dure la licencia 
de la Lic. Verónica Andrea 
Flores o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Jorge Luis Piñones 28.641 Profesor Asistente DS 722 Mientras dure la licencia 
de la Lic. Sandra Arónica 
o hasta el 12 de diciembre 
de 2024, lo que ocurriera 
primero. 


Diego Carlos 
Rezzonico 


35.562 Profesor Asistente DS 2731 Mientras dure la licencia 
del Mgter. Jhon Boretto o 
hasta el 31 de marzo de 
2025, lo que ocurriera 
primero. 


Laura Daiana 
Ascenzi 


45.844 Profesora Asistente DE 2979 Mientras dure la licencia 
de la Mgter. María 
Florencia Peretti o hasta 
el 31 de marzo de 2025, 
lo que ocurriera primero. 


Vanesa Solange 
Guajardo Molina 


49.988 Profesora Ayudante A 
DS 


3409 Mientras dure la licencia 
de la Dra. Cecilia Beatriz 
Díaz o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Walter Javier 
Romano 


47.280 Profesor Asistente DS 3421 Mientras dure la licencia 
del Mgter. Jhon Boretto o 
hasta el 31 de marzo de 
2025, lo que ocurriera 
primero. 


Emanuel Alberto 
Herrera 


58.070 Profesor Ayudante A 
DS 


153 Mientras dure la licencia 
del Mgter. Gastón 
Bergero o hasta el 30 de 
septiembre de 2024, lo 
que ocurriera primero. 


Melisa Anabel 
Caffaratti 


59.260 Profesora Ayudante A 
DS 


2945 Mientras dure la licencia 
del Esp. Jorge Luis 
Piñones o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Matías Gabriel 
Martínez Hernández 


60.533 Profesor Ayudante A 
DS 


3064 Mientras dure la licencia 
del Mgtr. Walter Romano 
o hasta el 31 de marzo de 
2025, lo que ocurriera 
primero. 


María Belén 
Espinoza 


51.811 Profesora Ayudante A 
DS 


3119 Mientras dure la licencia 
del Mgter. Matías Daniel 
Lingua o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 







EX-2024-00075760- -UNC-ME#FCE 


Luciana Giselle 
Alfaya 


59.899 Profesora Ayudante A 
DS 


3119 Mientras dure la licencia 
de la Cra. María Belén 
Espinoza o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero 


Carolina Sánchez 55.144 Profesora Ayudante A 
DE 


3399 Mientras dure la licencia 
de la Dra. Cecilia Beatriz 
Díaz o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Sol María 
Vandecaveye 


53.843 Profesora Ayudante A 
DS 


3613 Mientras dure la licencia 
de la Lic. Silvia 
Huanchicay o hasta el 31 
de marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Esteban Fermín 
Conci 


52.535 Profesor Ayudante A 
DS 


3654 Mientras dure la licencia 
del Cr. Carlos Alberto 
Ponsella o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Mariana Giovanardi 56.253 Profesora Ayudante A 
DS 


3667 Mientras dure la licencia 
de la Lic. Carolina 
Sanchez o hasta el 31 de 
marzo de 2025, lo que 
ocurriera primero. 


Claudia Mariana 
Carpené 


45.272 Profesora Ayudante A 
DS 


3748 Mientras dure la licencia 
del Mgter. Jhon Boretto o 
hasta el 31 de marzo de 
2025, lo que ocurriera 
primero. 


Paula Soledad 
Quiñones 


47.710 Profesora Ayudante A 
DS 


3569 Mientras dure la licencia 
de la Cra. Liliana Berrino 
o hasta el 31 de marzo de 
2025, lo que ocurriera 
primero. 


Gastón Bergero 41.136 Profesor Asistente DS 135 Mientras dure la licencia 
del Esp. Diego Criado del 
Rio hasta el 30 de 
septiembre de 2024, lo 
que ocurriera primero. 


 





	numero_documento: RD-2024-187-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Martes 19 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-19T16:23:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T20:12:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T20:12:10-0300
	GDE UNC




